
Danmark før og nu – fra skyen er en rejse gennem det danske 
landskab, set oppefra. Mens nogle ændringer sker hurtigt, sker 
andre langsomt over tid, hvilket især bliver tydeligt, når man ser 
landet fra luften. 

Fotograf Nicolas Cosedis har været i arkiverne og fundet 
luftfotografier af hele Danmark fra 1900-tallet. Fra et lille fly 
med 200 km/t har han fotograferet stederne på ny. Fortid og 
nutid står side om side og fortæller historien om Danmarks 
forandring. Marker er blevet til motorveje, havne til højhuse, og 
købstæder til forstæder. Både genkendeligheden og forandringen 
er tydelig. 

Arkitekturkritiker Holger Dahl har skrevet teksterne, der følger 
billederne. Med blik for både bygninger, landskab, detaljer og 
mønstre giver han nye indsigter i, hvordan Danmark har ændret 
sig over tid, og stadig gør det. Fra stormfloden ved Agger i Thy og 
sandflugten i Tisvilde til parcelhuse i Egå og Bølgen i Vejle.

I Danmark før og nu –  fra skyen kan man både få overblik over 
landet og dvæle ved detaljen. Oplev Danmarks vokseværk og 
hvordan jernbaner, landbrug og bebyggelse har ændret landet 
gennem de sidste 100 år: ”Bogen vil prøve at give ”stemme” til 
nogle af de mange pletter i landet, hvor forandringerne har været 
tydeligst, og nogle af de steder, hvor forandringerne sker lige nu.” 
skriver Holger Dahl.
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Om fotograf og skribent 
Nicolas Cosedis fotograferer byer, landskaber, mennesker og 
gader. I de seneste år har han især fotograferet fra luften. Han 
driver sit eget galleri, og på de sociale medier har Cosedis flere 
end 200.000 følgere. Cosedis har tidligere udgivet bestsellerne 
København før og nu – Byen fra skyen (2024) med tekst af 
Holger Dahl, Danmark fra skyen (2022) med tekst af Pernille 
Steensgaard og Nordsjælland fra skyen (2023) med tekst af 
Holger Dahl. 

Holger Dahl er uddannet arkitekt og er kunst- og 
arkitekturredaktør på Berlingske. Udover at skrive teksterne 
til en række af Nicolas Cosedis’ bøger, han har blandt andet 
skrevet 75 tanker om at sanse arkitektur (2023) og Drømmenes 
København (2022). 
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Fotografierne af Nicolas Cosedis må udelukkende anvendes af
pressen og tredjeparter i forbindelse med direkte omtale af bogen.


